τυρίας, ἐν οἰδα. ὑπομήσω γάρ ύμᾶς ἀντάς ὡν ἵσε. Τυχὸν δὲ καὶ ἥδη τὰ λεγόμενά ξωίετε· εἴ τε ὅπω δῆλον, ἀντίνα μάλα ξωήσειε, ἐννοήσαντες τῷ ρῶτον μὲν ὡς αὐτὸν ὁ πατὴρ ἡγάπα διαφερόντως, ὃτι πρᾶθεν λίαν τοῖς ἐγγόνοις, όδε τῇ Φύσῃ πλέον, ἢ τῷ τρέπωδιδός·” ἡταύμενος δὲ οἷμα, τῆς Θεραπείας· καὶ ὧν ἔχων ὅ, τι μέμφοιο, δῆλος ἡν Εὔνυχος ὄν. καὶ ἀντὶ σημείου τῆς γνώμης τῷ ρῶτον μὲν ὅτι Κωνσαντίωντά την ἐξεῖλε τὴν μοῖραν, ἢν αὐτῶν πρότερον” προσῆκον ἔχειν ύπελασεν. εἴθ ὅτι τελευτῶν τὸν βίον, τὸν τρεσεύτατον, καὶ τὸν νεώτατον ἀφεῖς σχολὴν ἄγοντας, τότον δὴ ἀσχολον ἐπάλι, καὶ ἐπέτρεπε τὰ περὶ τὴν ἀρχὴν ἀπάντα. Γενόμενος δὲ ἐγνράπης ἀπάντων, ὃτῳ τοῖς ἀδελφοῖς διπάιως ἄμα καὶ σωφερόντων τροσηνέχθη, ὡς τε οἱ μὲν όδε ηληθέντες, όδε ἀφιόμενοι, τῷρες αἰλύλους ἐσασταζον καὶ διεμάχοιο. τότῳ δὲ ἐχαλέπαινον όδεν, όδε ἐμέμφοιο. ἐπεὶ δὲ ἀντῶν ἡ ιδάσις τέλος ἔχειν ὧν εὐηχέσ, ἐξὸν μεταποιεῖθαι τλειόνων, ἐνών ἀφῆκε, τῆς αὐτῆς ἀρετῆς ύπολαμβάνων τολλά τε ἔθνη καὶ ὀλίγα δειθαρεῖς περιειθαρεῖς οἷμα φερνίδας μείζονας, ὅτῳ πλειόνων ἀνάγκη ἐπιμελεῖν, καὶ καὶ δειθαρεῖς. Οὐ γὰρ δὴ τρυφῆς ιπολαμβάνει τὴν βασιλείαν εἶναι ταρασκευήν. όδε, ὡσπερ ἐπὶ τὸ χερημάτων εἰς πότες, καὶ ἡδονὰς οἱ παταχράμενοι, μειζόνων εὐπορίαν τροσόδων ἐπινοῦσιν. ὃτῳ χρῆναι τὸ βασιλέα παρασκεύαζεσ. όδε ἀναιρεῖθαι τόλεμον, ὅτι μὴ τὸ ἀρχομένων τῆς ὠφελείας ἔνεια. ὧνοι γάρ ἐπείνα μὲν ἔχειν τὸ πλέον” ξυγχωρῶν, αὐτὸς δὲ μὲν ἀρετῆς ἐλαττον ἔχων τῷ πρατίσω τλεοντεῖν ύπελασε. Καὶ ὅτι μὴ δέ μᾶλλον τὸ ἐκείνον ταρασκεύεις τὴν ήσυχίαν ἡγάπα, τειμήσοντι intelligatis, minime copiarum illius metu pacem eum ac quietem optasse; ex eo bello, quod

A mentiti testimonii convincetis: quippe quæ jam ipsi tenetis, ea vobis in memoriam reducam. Ac fortassis jam quid ego dico animadvertis: aut si nondum illud vobis manifestum est, paulo post percipietis, si illud ipsum cogitetis; primum quidem eum a patre vehementer dilectum fuisse, & eo patre, qui non admodum in liberos indulgenti esset animo, neque naturæ potius, quam moribus concederet. Verum quod ejus cultu atque obsequio caperetur, nec haberebat quod ulla in re posset reprehendere, ideo B suam erga eum propensionem ac benevolentiam multis declarabat indicis. Cujus quidem animi argumento illud esse potest, primum quod Constantio eam imperii partem excepit, quam prius ipsi convenire iudicaverat: deinde quod sub exitum vitæ, liberorum natu maximo ac minimo prætermisssis, qui tum a negotiis vacabant, hunc, qui occupatus esset, ad se revocaverit, ei que totius imperii negotia commiserit. Posteaquam vero compos omnium est factus, adeo se erga fratres suos justum ac temperatum præbuit; ut cum illi neque vocati, neque ad patrem profecti, a se invicem disfiderent ac pugnarent, nullo modo tamen in eum commoti essent, nec ulla in re crimarentur. Sed cum illorum tandem dissensio infelicem exitum habuisset, cum plura sibi, quam quæ obtinebat, vindicare posset, iis sponte cessit: ita sibi persuadens, eadem virtute ad multas & paucas provincias administrandas opus esse; nisi quod major illi solicitude proponitur, cui plurimum hominum cura suscipienda est. Non enim ad D luxus opportunitatem comparandum esse imperium existimat: nec quemadmodum in pecuniis, qui ad compotationes & voluptates iis abutuntur, ampliorum sibi querendarum opum rationes excogitant, ita comparari Principem oportere, neque ullum bellum suscipere, nisi quod ad subditorum sibi utilitatem pertineat. Quare & illi superiores partes deferens, & ipse cum virtute inferiores obtinens, ea re se judicabat, quæ præstantissima est, antecellere. Atque ut intelligatis, minime copiarum illius metu

quod

quod postmodum erupit, conjecturam de tota re facitote. Etenim contra illius exercitus pro eo deinceps armis usus est. Hic ille, de quibus ante diximus, oratores victoriā ipsam prædicant; ego vero præsertim istud, quod & bellum jure suscepit, & susceptum fortiter ac prudenter administravit, & postremo, cum ex animi sententia bellum omne cessisset, in victoria se temperate &, ut decebat Principem, gesit, omninoque dignum se qui vinceret ostendit. Placet igitur vobis, ut in judiciis fieri solet, horum a me modo testes citari? Itaque vel pueros ipsos intelligere arbitror, nullum hactenus bellum extitisse, neque a Græcis contra Trojanos, neque a Macedonibus adversus Persas susceptum; quæ omnium justissima fuisse videntur; quod tam gravibus sit ac necessariis de causis conflatum. Neque enim veterum injuriarum ulciscendarum gratia, aut contra liberos ac posteros ejus, unde ex profectæ fuerant, gestum est; sed in eum ipsum, qui imperium eripuerat, ac per vim ad sese transtulerat. Agamemnon vero profectus erat

*ulcisci properans Helenæ gemitusque fungamque;*

& ut mulierem unam vindicaret, adversus Trojanos expeditionem suscepit. At quæ Imperatori nostro illatae injuriæ fuerant, recentes adhuc erant: imperium autem usurpaverat, non Darii aut Priami instar, nobilis quispiam, qui vel ob virtutem delatum, vel hereditario jure commissum sibi ac traditum regnum obtineret; sed asperatque impudens barbarus, ex eorum numero, qui paulo ante captivi fuerant. Ac quæ gesserit ille, & quemadmodum ad imperium pervenerit, exponere, neque jucundum mihi neque opportunum videtur. Quamporro jure illud susceptum sit, auditum a vobis antea est. Quod autem ad experientiam & fortitudinem attinet, satis ea esse indicia possunt, quæ paulo ante protulimus. Quanquam facta ipsa verbis fide digniora sunt.

Verum quæ post victoriam contigerint; utque gladio deinceps usus non fuerit, tametsi

A μῦν ἔσω ὁ μῆτρα ταῦτα ξυμπεσῶν πό. γρ. ἐμ-  
λεμ. οὐχεῖσαλο γοῦν περὶ τὰς ἔ-<sup>Φανές</sup> ἔσω  
κείνης διωάμεις ὑπὲρ αὐτῶν τοῖς ὄπλοις  
ὑσεργον. πάλιν ἡ ἐνταῦθα ἐνεῖνοι μὲν  
πχ τὸ νικᾶν τεθαυμάσιων εὔγεδε τὸ  
ξὺν δίκη μὲν αὐτελέσθαι τὸ πόλεμον διε-  
νεγκεῖν ὃ αὐτοῖς, καὶ μάλα ἐμπει-  
ρως. ἐπιθείσης δέ τὸ τέλος τὸ τύχης γρ. ἐπι-  
δεξιόν, χειροσαθαι τῇ νικῇ σωφρόνως,  
καὶ βασιλικῶς, καὶ ὅλως ἀξιον Φιρα-  
τῶν Φανῆναι. Βόλεσθε δῶλα καὶ τέταν.  
Βύμην, ὥστε εὖ τοῖς δικαστηρίοις, ὄνομα-  
σι καλῶμεν τὰς μάρτυρας; καὶ στιμὲν  
χρέος πω πόλεμος σωέση περίτερον,  
χρέος ἐπὶ Τροίαν τοῖς Ελλησι. χρέος ἐπὶ  
τὰς Πέρσας Μακεδόσι. οἵπερ δῆδοκε-  
σιν εὖ δίκη γενέσθαι· τοσαύτην ἔχων  
ὑπόθεσιν, καὶ παιδί πχ δῆλον. τῆς  
μὲν γε λίαν αρχαίων αδικημάτων τι-  
μωρίας σφόδραι νεωτέρας, ὅτε εἰς παῖ-  
δας, ὅτε εἰς ἐκγόνους γενομένης· ἀλ-  
λα εἰς τὸ φελόμενον καὶ ἀποσερήσαν-  
τα τὴν αρχὴν τὰς τὸ αδικησάντων ἀπο-  
γέννα. Αγαμέμνων ὃ ἀφριπό-